平成 25年 3月 6 日

松下耕先生合唱講習会受講者へ

長崎県合唱連盟長崎支部
事務局長  岩永 崇史

3 月 24日（日）活水中学校高等学校５号館(泉館)チャペルご利用について（お願い）

   陽春の候、ますます御清祥のことと存じます。日頃からお世話になっております。
  さて、標記の件につきまして、いくつかご連絡がございますので、ご周知をお願いいたします。

記

１、 駐車場について

 今回は警備員の方に駐車場整理をお願いしています。
しかし、同日に活水新体操ジュニア発表会が 1７時より開催されるため、出入りに関
して 15時３０分前後あたりの混雑が予想されます。お帰りの際の混雑を避けるため
にも、できるだけ公共交通機関を御利用下さい。浦上側からの東門は閉門しています。

２、 校内土足禁止について

 活水中学校高等学校校内は土足禁止です。極力マイスリッパ（児童、生徒、学生は上
         履きや体育館シューズ、ダンスシューズ等）をお持ちください。

なお、チャペルの舞台にひな壇はありません。板張りであるため、傷がつく恐れもあ
り、ピンヒールで飛んだり跳ねたりはご遠慮ください。

３、 飲み物原則持参について

 活水中学校等学校校内の自動販売機は原則利用できません。昼食会場利用時間帯のみ
カフェテリアの自動販売機（紙パック、種類等に限り有り）利用可能です。飲み物はご
持参下さい。

４、 チャペル内飲食禁止について
 チャペルは学校礼拝で常時使用しており、飲食厳禁です。

５、 昼食会場について
４号館１階カフェテリア（場所のみ提供）にて。
ゴミはお持ち帰りください。
利用可能時間は１１：３０～午後練習開始まで。他の場所は飲食厳禁です。

６、 校内（敷地内）は禁煙です。

以上

電車 『大学病院前』下車 徒歩 10 分
バス 『浜口町』下車 徒歩 10 分

『竹岩橋』下車 徒歩 5分
『岩見町』下車 徒歩 3分
『活水下』下車 徒歩１分

JR 『浦上駅』下車 徒歩 10 分

松下耕先生プロフィール （ウィキペディア参照）

東京都武蔵野市出身。東京都立日野高等学校で合唱を始める。国立音楽大学作曲科首席卒業。以後、合
唱曲を中心とした作曲・指揮に集中的に取り組んでいる。 1994 年、合唱音楽の研究のため、ハンガリ
ーに留学。ハンガリー放送児童合唱団の指導アシスタントを勤める。 帰国後、「合唱団の耳を育てる」こ
とを主眼においた、純正律の響きに彩られた無伴奏合唱作品を精力的に発表し始める。なお、2000 年代
に入って以降、ピアノ付きの合唱作品が増えつつある。現在、日本合唱指揮者協会、国際コダーイ協会の
会員、日本作編曲家協会会員、東京都合唱連盟副理事長。季刊誌『合唱表現』代表。2010 年 3 月まで
NHK-FMの番組「ビバ！合唱」のパーソナリティを務めていた。
 作曲家として世界的に活躍中。合唱曲が多い。その他の作品として、サクソフォーン四重奏のための
「AMAMI」、オーケストラ作品“De Profundis”、オルガン作品“La Rivelazione di Dio”等、多岐に
わたる。
  合唱指揮者としても世界的に活躍中。現在 10の合唱団を擁する「耕友会」の音楽監督、指揮者として、
全日本合唱コンクールや海外のコンクールで優秀な成績をおさめている。また自作品の初演指揮やＣＤ録
音、国内外の合唱曲の紹介なども精力的に行っている。 2001年 2005年にドイツ、マルクトオーバー
ドルフにおいてカール・オルフ賞を連続受賞。合唱音楽の国際的な貢献に対して贈られる賞であるロバー
ト・エドラー合唱音楽賞を、アジア人で初めて受賞した。

松下耕先生合唱講習会 再度ご案内

１ 日時・場所  平成２５年３月２３日（土）１３：００～１７：００（予定）

                     いきいき広場 11 号室

３月２４日（日）１０：００～１６：００（予定）

                 活水中学高等学校５号館チャペル

【テキスト】

３月２３日（土）松下 耕：女声合唱とピアノのための「たおやかな詩（うた）」カワイ出版

定価 1,050 円（税込）

※必ず事前購入をお願いします。

※４曲目の「庭木」を除いた曲を練習して来てください。

３月２４日（日）松下 耕：合唱のためのたのしいエチュード １ 音楽之友社

 定価 735 円

※必ず事前購入をお願いします。

※練習予定曲（１１曲）：「あめ」「にわとり」「ななくさ」「き」

「すいぞくかん」「どうぶつえん」「ゆきがとける」

「光が」「ゆうだち」「地球は」

２ 講 師  松下 耕 先生

３ 内 容  参加者全員を対象とした全体合唱レッスン

４ 参加料   一 般：１人 １,０００円 （未加盟＝１,５００円）

        高校生：１人   ５００円 （未加盟＝  ８００円）

              中学生：１人   ２００円 （未加盟＝  ４００円）

  小学生：１人   １００円 （未加盟＝  ２００円）

５ 申込先   長崎大学教育学部附属中学校内 津田 光子（合唱講習会担当理事）

       〒852-8131 長崎市文教町４―２３

         ℡０９５－８１９―２２７７  Fax０９５－８１９－２２７９

          ※大変恐縮ですが、電話連絡の場合は１７時以降にお願いいたします

６ 締 切  ３月１５日（金）申込書を郵送、またはＦＡＸしてください。

※多くの合唱団の方々、特に指導的立場の先生方のご参加をお待ちしております。

        ※３／２３参加者多数の場合、先着順になります。

長崎大学教育学部附属中学校 内   津田光子 宛（ＦＡＸ可）

平成２４年度合唱講習会申込書 3月 23日（土）分

団 体 名

連絡者名

住所 〒   ―

℡            Fax

ソプラノ アルト テノール バス

計 計 計 計

名 名 名 名

合計

名

申込先 〒852－8131 長崎市文教町４－２３ 長崎大学教育学部附属中学校内 津田光子（合唱講習会担当理事）
    ℡０９５－８１９－２２７７  Fax ０９５－８１９－２２７９

締 切 ３月１５日（金）tsudami2@nagasaki-u.ac.jp

mailto:tsudami2@nagasaki-u.ac.jp

長崎大学教育学部附属中学校 内   津田光子 宛（ＦＡＸ可）

平成２４年度合唱講習会申込書 3月 24日（日）分

団 体 名

連絡者名

住所 〒   ―

℡            Fax

ソプラノ アルト テノール バス

計 計 計 計

名 名 名 名

合計

名

申込先 〒852－8131 長崎市文教町４－２３ 長崎大学教育学部附属中学校内 津田光子（合唱講習会担当理事）
    ℡０９５－８１９－２２７７  Fax ０９５－８１９－２２７９

締 切 ３月１５日（金）tsudami2@nagasaki-u.ac.jp

mailto:tsudami2@nagasaki-u.ac.jp